[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 ноября 2013 г.  №  945
      г. Курильск

О внесении изменений в Положение

о выплатах стимулирующего характера

и премировании руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

       Администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в приложение к Положению о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённому постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 10 октября 2013 г. № 800, следующие изменения:
1.1.Раздел 1 изложить в новой редакции:

«1.Основная деятельность учреждения

	1. Позитивная динамика обучения и воспитания (по сравнению с предыдущим периодом)
	10 баллов
	Мониторинг уровня обученности

	2. Участие образовательных учреждений в инновационной, проектной, экспериментальной деятельности, в районных и областных конкурсах
	10 баллов
	Сертификаты, дипломы, грамоты

	3. Отсутствие случаев детского травматизма во время пребывания в дошкольном учреждении
	10 баллов
	Информация  об отсутствии

травматизма

	4.Отсутствие нарушений трудового кодекса, обоснованных жалоб и обращений граждан
	10 баллов
	Информация об отсутствии предписаний, обращений граждан

	5.Обеспечение наполняемости групп (посещаемости МБДОУ детьми) свыше 60 процентов
	10 баллов
	Табель посещаемости

	6. Своевременное предоставление отчётной документации
	10 баллов
	Мониторинг сроков предоставления отчётов специалистом отдела

	Совокупная значимость по 1 разделу
	60 баллов

1.2. В разделе 2 пункт 1  графы 1 изложить в новой редакции:

 «1.Целевое освоение бюджетных средств».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                              А.И.Подолян